平成３０年９月２８日

各  位

会 社 名     第 一 交 通 産 業 株 式 会 社

代表者名     代表取締役社長 田中亮一郎

（コード番号 ９０３５ 福証）

北九州地区定額運賃タクシー実証実験の運行について

当社は、「国土交通省定額運賃タクシー実証実験」の公募に対して応募しておりましたが、今般、

運行事業者として選定され、実証実験を行いますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．運行事業者（８社）

第一交通産業グループのうち、北九州第一交通㈱、第一交通㈱（小倉）、第一交通㈱（徳力）、

戸畑第一交通㈱、第一交通㈱（八幡）、八幡第一交通㈱、若松第一交通㈱、ひかり第一交通㈱

２．実証実験の概要

対象エリア：北九州地区限定（北九州市・中間市）

実証期間：平成３０年１０月１日（月）～１２月２１日（金）

運行内容：お客様に利用区間（自宅と病院間等）のお申込みを頂き、回数券を発行後、事前に

決められた区間のみ定額で運行いたします。（回数券方式）

料  金：お申込みルートに基づき、事前に料金を設定いたします。（約１０％お得）

   （例）メーター料金が１,０７０円の場合、回数券（１１枚）を１０,７００円で販売。

利用方法：午前７時～午後６時の時間帯で、事前予約制（配車センターに電話予約が必要）

回 数 券：回数券には利用区間（住所）、片道料金などを記載しております。

※その他詳細は、添付のチラシ・申込書をご参照下さい。

３．実証実験の主な目的等

タクシーが地域住民等の移動の足として、より一層貢献することを踏まえ、定期券・回数券方

式の制度検討にあたり、運転者の労働環境に大きな影響を及ぼさない方法により、ニーズや検

討課題を把握するための実証実験。（同期間に、同様の実証実験を全国で８社グループが参加

予定であり、九州では第一交通産業グループのみの参加となっています）

以  上

              問合せ先 交通事業部 営業推進課

              ＴＥＬ：０９３－５１１－８８３０

	300928北九州定額タクシー実証実験
	定額運賃タクシーチラシ